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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد آنلاین نوشت:محمدرضا عارف رئيس  •
بنياد اميد ایرانيان درباره کاندیداتوری اش در 
انتخابات ریاست جمهوری 1400، گفت: در 
حال بررسى هستيم و در کميته راهبردی کار 
مى کنيم. من هيچ  وقت شانه از زیر بار مسئوليت 
ــرده ام، هيچ وقت هــم بــرای پذیرش  ــک خالى ن
مسئوليت پيش قدم نشده ام. روند پيش رو شرایط 

حضور من در انتخابات را مشخص خواهد کرد.
آفتاب نیوز نوشت: انيس نقاش مبارز عرب  •

درگذشت.  دمشق  در  سالگى   ۷0 در  لبنانى 
علت فوت وی کرونا اعلام شده است. نقاش به 
اتهام اقدام به ترور شاپور بختيار آخرین نخست 
وزیــر رژیــم پهلوی، در سال 1359 خورشيدی 
)19۸0ميلادی( در دادگاهى در پاریس به زندان 
ابد محکوم شد، اما کمتر از یک دهه بعد در پى 
صدور حکم عفو از طرف فرانسوا ميتران، رئيس 
جمهوری وقت فرانسه از زندان آزاد شد و به ایران 
بازگشت.جسد او امروز به بيروت منتقل مى شود.

فرارو مدعی شد: جمعيت امام على )ع( اعلام  •
کرده است که وزارت کشور به دنبال انحلال این 
موسسه است. بنا به گفته این موسسه: »وزارت 
کشور دادخواست انحلال جمعيت امام على را 
در مرجع قضایى مطرح کرده که موعد رسيدگى 

آن 12 اسفند امسال تعيين شده است.«

ــاع زندگى  • ــه  از اوضـ ــام جــام جــم-ایــن روزن
کولبران پس از ورود بنياد برکت به اشتغال زایى 
برای این قشر گزارشى تهيه و در تيتری نوشته 

است:"3500 کولبر صاحب شغل شدند".
اعتماد – این روزنامه نوشت:با توجه به ناروشن  •

بودن رویکرد دستگاه های حاکميتى نسبت به 
انتخابات، به نظر مى رسد جامعه نيز هنوز چندان 
نسبت به کليت بحث انتخابات رغبت نشان نداده 
و همين باعث شده که فضای انتخابات به  نحوی 
دچار رخوت و سردی شود؛ شرایطى که باعث شده 
شاهد باشيم بحث انتخابات هنوز آن طور که باید و 
شاید، ميان شهروندان مطرح نشده و چندان توجه 

خاصى به آن نمى شود.
کیهان – این روزنامه در واکنش به توئيت مشاور  •

سابق روحانى در حمایت از سياست های بایدن 
نوشت : »اگرچه ابوطالبى سعى کرده مرادش را در 
لفافه کلمات بپيچد، اما روشن است که خواستار 
مذاکره مستقيم با آمریکا به بهانه حل مشکلات 
است. او اما به عنوان یک ایرانى توضيح نمى دهد 
که تکليف برجام با همه خسارت ها و هزینه هایش 
برای کشورمان چه مى شود؟ به عبارت دیگر، او 
به عنوان یکى از بزک کنندگان برجام در زمان 
خودش، حال مى خواهد این یادگاری بزرگ)!( 
اعتمادکنندگان سهل اندیش به آمریکا را خاک کند 
و از نو، به آرزواندیشى و اعتماد به طرف عهدشکن 

برجام دعوت کند.«
فرهیختگان – این روزنامه در گزارشى با تيتر  •

»زنگ خطر زندگى 21 ميليون نفر در بافت فرسوده« 
نوشت : »هم اکنون 5 ميليون و ۷40 هزار مسکن 
فرسوده در کشور وجود دارد که نوسازی آن ها تمام 

مسکن مورد نياز کشور را تامين خواهد کرد.«
آفتاب یزد - این روزنامه از »ساز ناکوک برخى  •

اصلاح طلبان« گزارش داده و به نقل از ميرزایى نيکو، 
سخنگوی حزب مجمع ایثارگران نوشت: » برخى 
دوستان اصلاح طلب در جمع، مصوبات را مى پذیرند 
و صورت جلسه امضا مى کنند اما در بيرون از جمع، 
راهى را مى روند، حرفى را مى زنند و کاری را در پيش 

مى گيرند که بوی انشقاق مى دهد نه همگرایى.«

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

»سوت زنان «تغییر کاربری اراضی هم 
پاداش می گیرند

طبق پيشنهاد یک عضو کابينه که هم اکنون توسط 
تعدادی از کارشناسان و مدیران دولتى، در حال 
بررسى در کميسيون های تخصصى دولت است، 
مقرر شده با تصویب تبصره ای توسط هيئت وزیران، 
بودجه ای خاص برای مخبرین یا گزارشگران فساد 
)سوت زنان (  تغيير کاربری اراضى زراعى و باغ 
ها در کشور تعيين و به آن ها پرداخت خواهد شد. 
همچنين مجریان و عوامل نظارتى دولتى در این 

موضوع هم اعتبار تشویقى مى گيرند.

چهره 

ــروز در  گــروه سیاسی-رهبر انقلاب عصر  دی
دیدار رئيس و منتخبان ملت در مجلس خبرگان، 
منظومه مفاهيم معرفتى و ارزشى اسلام را نرم 
افــزارِ ساختار نظام اسلامى دانستند و با اشاره 
ــد شدن این نرم افــزار متناسب با  به لــزوم روزآم
گسترش دامنه فعاليت های نظام اسلامى و بروز 
چالش های جدید گفتند: یکى از وظایف مهم فضلا 
و متفکرین، تقویت مبانى فکری نظام اسلامى 
به منظور عملياتى کردن مفاهيم دینى مورد نياز 
جامعه است.حضرت آیت ا... خامنه ای همچنين 
ادبيات روزهای اخير آمریکا و سه کشور اروپایى 
درباره ایران را ادبياتى مستکبرانه، طلبکارانه و 
غير منصفانه دانستند و گفتند: نتيجه این ادبيات 
جز منفورتر شدن آن ها نزد ملت ایران نخواهد بود. 
ضمن آن که جمهوری اسلامى از مواضع منطقى 
خود در موضوع هسته ای کوتاه نخواهد آمد و بر 
اساس مصلحت و نياز کشور تا آن جا که لازم باشد، 

حتى تا غنى سازی 60 درصد پيش خواهد رفت.

روزآمد کردن نرم افزارِ نظام اسلامی وظیفه 	 
فضلای صاحب نظر است

حضرت آیــت ا... خامنه ای در ابتدای سخنان 
شان ضمن تبریک ميلاد حضرت جوادالائمه و 
حضرت اميرمؤمنان و با گرامى داشت چند عضو 
فقيد مجلس خبرگان، یکى از نيازهای مهم جوامع 
اسلامى را عملياتى کردن مفاهيم دینى برشمردند 
و گفتند: در هر برهه ای که این مفاهيم عملياتى 
شد، برای کشور و ملت و آبروی جمهوری اسلامى، 
ارزشمند بود و هرجا که غفلت کردیم از برکات 
آن محروم شدیم.ایشان افزودند: امام بزرگوار با 
حضور در صحنه و تبيين مفاهيمى همچون توکل، 
تکليف، ایثار، جهاد و شهادت، آن ها را در جامعه و 
زندگى مردم رایج کردند و نتيجه آن، پيروزی ملت 
ایران در یک جنگ هشت ساله  بين المللى بود.
ایجاد نهضت اسلامى، نظریه پردازی برای ساختار 
نظام و گسترش دادن دین به عرصه های اجتماعى 
و اداره کشور به وسيله امام خمينى)ره( از دیگر 
نمونه هایى بود که رهبر انقلاب اسلامى به آن ها 
اشاره کردند و گفتند: نمونه جدید این موضوع، 
عملياتى شدن مفهوم والای مواسات به وسيله 
مردم و جوانان و دستگاه های دولتى و نهادهای 
انقلابى و شکل گيری نهضت بزرگ کمک مؤمنانه 
در شرایط کرونایى بود که گره های زیادی را باز کرد.
ایشان روزآمد کردن نرم افزارِ نظام اسلامى را وظيفه 
فضلای صاحب نظر دانستند و گفتند: البته این 
به روزرسانى به معنای دستکاری در منظومه مفاهيم 
دینى نيست بلکه به معنای کشف حقایق متناسب با 

نيازهای داخلى و بين المللىِ نظام اسلامى است.

 باید مفهوم دینی استقامت و صبر، به یک 	 
حرکت جمعی در جامعه تبدیل شود

رهبر انقلاب اسلامى به چند نمونه متناسب با 
مسائل روز اشاره کردند و افزودند: به عنوان مثال 
هنگامى که نظام اسلامى با فشارهای شرطى 
دشمن مواجه مى شود و او برداشتن تحریم ها را 
منوط به یک یا چند شرط مى کند که انجام آن ها 
ممکن است به شدت گمراه کننده و هلاک کننده 
باشد، نظام اسلامى چه باید بکند؟حضرت آیت ا... 
خامنه ای در پاسخ به این سوال تأکيد کردند: در 
چنين شرایطى باید مفهوم دینى استقامت و صبر، 
به یک حرکت جمعى در جامعه تبدیل شود، آن هم 
در شرایطى که مردم با مشکلاتى مواجه هستند 
که بخشى از آن ها ناشى از فشارهای دشمن 
است.ایشان ترویج مفاهيمى همچون توکل به 
خدا و اعتماد به وعده الهى در مواجهه با جبهه 
دشمن یا تبيين این موضوع را که خداوند قطعاً در 
برابر بى عملى و بى توجهى مسئولان واکنش تند 
خواهد داشت، از دیگر نمونه های مورد نياز جامعه 
برشمردند و افزودند: تغذیه عقبه فکری نظام 
اسلامى و به روزرسانى نرم افزار آن را باید فضلا و 
متفکرین صاحب صلاحيتى به عهده بگيرند که از 
جمود فکری و تحجر و همچنين از افکار التقاطى 

به دور باشند.

ــاره قانون 	  اختلاف نظر مجلس و دولــت درب
هسته ای با همکاری 2 طرف حل شود

رهبر انقلاب اسلامى در بخش دوم سخنانشان 
به مسئله هسته ای پرداختند.حضرت آیــت ا... 
ــاره به قانون مصوب مجلس در  خامنه ای با اش
خصوص کاهش تعهدات برجامى، گفتند: مجلس 
قانونى را تصویب و دولت هم از آن استقبال کرد 
و تا دیروز   کارهایى را که باید انجام مى شد، انجام 
دادند و ان شاء ا... فردا نيز یک مورد دیگر از این 
قانون انجام خواهد شد.ایشان با اشاره با اختلاف 
برداشتى که مجلس از کار دولت دارد، افزودند: 
این اختلاف نظرها قابل حل است و باید دو طرف، 
قضيه را با همکاری یکدیگر حل کنند و نباید 
اختلاف ها رها یا تشدید شود که نشان دهنده 
دوصدایى باشد.رهبر انقلاب اسلامى تأکيد 
کردند: دولــت خود را موظف به عمل به قانون 
مى داند و باید به این قانون که قانون خوبى است، 

به دقت عمل شود.

 3 کشور اروپــایــی و آمریکا مستکبرانه و 	 
طلبکارانه حرف می زنند

حضرت آیت ا... خامنه ای ادبيات آمریکا و سه کشور 
اروپایى در قبال کاهش تعهدات برجامى ایران 

را مستکبرانه، طلبکارانه و غيرمنصفانه و ادبياتى 
غلط خواندند و گفتند: جمهوری اسلامى از روز 
اول و تا مدت طولانى، بر اساس تعاليم اسلام به 
تعهدات خود عمل کرد اما طرفى که از روز اول 
به تعهدات خود عمل نکرد همين چهار کشور 
بودند، بنابراین آن ها باید مورد عتاب و خطاب و 

بازخواست قرار گيرند.

 نتیجه ادبیات استکباری ،افزایش نفرت 	 
مردم ایران از غربی هاست 

 ایشان افزودند: وقتى آمریکا از برجام خارج شد 
و دیگران هم با او همراهى کردند، دستور قرآن 
این است که تو هم تعهد را رها کن که با این حال باز 
هم دولت محترم ما تعهدات را رها نکرد و به تدریج 
بخشى از آن ها را کاهش داد که البته این موارد 
نيز در صورت عمل کردن آن ها به وظایف شان 
قابل برگشت است.رهبر انقلاب اسلامى نتيجه 
ادبيات استکباری را افزایش نفرت مردم ایران از 

غربى ها دانستند.

ــلام ساخت ســلاح هسته ای را ممنوع 	  اس
می داند

 ایشان گفتند: در این ميان آن دلقک صهيونيست 
بين المللى دایم مى گوید ما نمى گذاریم ایران 
به سلاح هسته ای دست یابد، در حالى که باید 
بــه او گفت اگــر جمهوری اســلامــى تصميم به 
دستيابى به سلاح هسته ای داشت، او و بزرگ تر 
از او هم نمى توانستند مانع شوند.حضرت آیت ا... 
خامنه ای تأکيد کردند: آن چه مانع جمهوری 
اسلامى برای ساخت سلاح هسته ای است، فکر 
و مبانى اسلامى است که ساخت هر سلاحى اعم 
از هسته ای یا شيميایى را که موجب کشتار مردم 

عادی مى شود، ممنوع مى داند.

ــرای مصارف غیرنظامی 	  اگــر لازم باشد ب
غنی سازی را به ۶۰ درصد هم می رسانیم

ایشان با یادآوری قتل عام 220 هزار نفر در بمباران 
اتمى آمریکا و همچنين محاصره مردم مظلوم یمن 
و بمباران بازار و بيمارستان و مدرسه به وسيله 
جنگنده های ساخت غربى ها، گفتند: کشتار 
غيرنظاميان و مردم بى گناه روش آمریکایى ها و 
غربى هاست و جمهوری اسلامى این روش را قبول 
ندارد و بر همين اساس به سلاح هسته ای فکر هم 
نمى کند.رهبر انقلاب اسلامى تأکيد کردند: اما 

ما برای کسب توانایى های هسته ای متناسب با 
نيازهای کشور مصمم هستيم و به همين علت، 
حد غنى سازی ایران 20 درصد نخواهد بود و تا 
هرجا که لازم و نياز کشور باشد اقدام خواهد کرد 
مثلًا برای پيشران هسته ای یا کارهای دیگر ممکن 
است غنى سازی را به 60 درصد هم برسانيم.
حضرت آیــت ا... خامنه ای افــزودنــد: البته یک 
قرارداد چندساله ای گذاشته شده که اگر آن ها 
عمل کنند ما هم تا همان چند سال عمل خواهيم 
کرد اما غربى ها به خوبى مى دانند که ما به دنبال 

سلاح هسته ای نيستيم.

غربی ها می خواهند مؤلفه های قدرت را از 	 
ایران بگیرند

رهبر انــقــلاب اســلامــى خاطر نشان کردند: 
ــلاح هسته ای بهانه اســت، آن ها  مــوضــوع س
حتى با دستيابى ما به سلاح های متعارف هم 
مخالفند چون مى خواهند مؤلفه های قدرت 
را از ایران بگيرند.حضرت آیت ا... خامنه ای با 
اشاره به این واقعيت که نيروگاه های هسته ای 
با تأمين انرژی سالم تر، تميزتر و ارزان تر یکى از 
مهم ترین منابع انرژی در آینده نه چندان دور 
خواهند شد، نياز کشور به غنى سازی را یک امر 
مسلّم خواندند و گفتند: غنى سازی را نمى شود 
آن روز شروع کرد بلکه باید از امــروز برای نياز 
ــاده شد.ایشان افــزودنــد: غربى ها  آن زمــان آم
مى خواهند در روزی که ایران به انرژی هسته ای 
نياز پيدا مى کند، محتاج آن ها باشد و آن ها این 
نياز ما را وسيله ای بــرای تحميل، زورگویى و 

باج خواهى های خود قرار دهند.

در قضیه هسته ای نیز همانند سایر قضایا 	 
عقب نشینی نخواهیم کرد

رهبر انقلاب اسلامى تأکيد کردند: جمهوری 
اسلامى در قضيه هسته ای نيز همانند سایر قضایا 
عقب نشينى نخواهد کرد و در مسير آن چه که 
مصلحت و نياز امروز و فردای کشور است، با قدرت 
پيش خواهد رفت.پيش از سخنان رهبر انقلاب 
اسلامى، آیت ا... جنتى رئيس مجلس خبرگان 
و حجت الاسلام والمسلمين رئيسى نایب رئيس 
دوم این مجلس گزارشى از اجلاسيه خبرگان و 
مسائل مورد تأکيد در آن و همچنين جزئياتى از 
اصلاحات موادی از آیين نامه انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری بيان کردند.

رهبر انقلاب با اشاره به اختلاف نظر مجلس و دولت درباره 
قانون هسته ای بیان کردند 

دعوت به هم صدایی هسته ای 
حد غنی سازی ایران 2۰درصد نیست  متناسب با نیاز کشور 

ممکن است به ۶۰درصد هم برسد 

پاسخ حداد عادل به ادعای جنجالی 
احمدی نژاد 

 دست بوسی فرح دروغ چندش آور است، 
حق شکایت از احمدی نژاد را برای خود 

محفوظ می دانم 

در روزهــای گذشته ویدئویى از حداد عادل رئيس 
شورای ائتلاف نيروهای انقلاب در فضای مجازی 
پخش شد که در آن سخن از رد صلاحيت محمود 
احمدی نژاد رئيس جمهور سابق به ميان آورد. وی 
در بخشى از سخنرانى خود در جمع اتحادیه جامعه 
اسلامى دانشجویان مى گوید: »آمدن احمدی نژاد را 
اصلًا به عنوان شوک انتخابات در نظر نگيرید؛ یعنى 
تکليف روشن است. زیاد تحت تأثير موضع گيری 
و فضای مجازی و حــرف زدن هــا نباشيد. چنين 
اتفاقى نخواهد افتاد.« در واکنش به این اظهارات 
حــدادعــادل، احمدی نژاد نيز در ویدئویى به این 
سخنان واکنش نشان داد و با انتقاد از آن مدعى شد 
که حدادعادل پيش از انقلاب دست فرح پهلوی را 
بوسيده و به دیدار وی با همسر دکتر فاطمى اشاره 
کرد. در واکنش به اظهارات احمدی نژاد، غلامعلى 
حدادعادل با انتشار جوابيه  ای با اشاره به این که 
هيچ رابطه ای با دفتر فرح نداشته و هيچ گاه او را ندیده 
است، ادعاهای احمدی نژاد درباره دست بوسى را 
»دروغ محض«، »چندش آور« و سناریوی رسوایى 
دانست. در بخشى از توضيحات حداد عادل آمده 
اســـت:"در جلسه ای کــه ایــن جانب بــا گــروهــى از 
دانشجویان دربارۀ انتخابات سال 1400 داشتم، 
هنگامى که سخن از تعدد نامزدها و اعلام نظر شورای 
محترم نگهبان به ميان آمــد، بر حسب برداشت و 
تحليل خود و با توجه به رد صلاحيت آقای احمدی نژاد 
در سال 96 و همچنين توصيۀ سخنگوی آن شورا 
که »کسانى که نوبت قبل رد شده اند ثبت نام نکنند« 
نظر خود را اعلام کردم. نکتۀ دیگری که در واکنش 
ایشان آمده مطالبى است که دربــارۀ مجلس هفتم 
گفته اند. برخلاف اظهارات ایشان همه مى دانند 
که مجلس هفتم بيش از هر مجلس دیگری از دولت 
ایشان حمایت کرده است و بيشترین کژتابى را نيز 
همان مجلس از آقای احمدی نژاد دیده است. آقای 
احمدی نژاد رسماً و صریحاً مصوبات مجلس را که 
پس از تأیيد شــورای محترم نگهبان صورت قانون   
مى یافته در کشوی ميز خود نگاه مى داشته و آن ها 
را برای اجرا ابلاغ نمى کرده است. مخالفت مجلس 
هفتم با این رفتار دیکتاتورمآبانه، دفاع از حقوق ملت و 
نمایندگان ملت بوده است.آن چه درباره دست بوسى 
فرح گفته اند نيز دروغ محض چندش آور و سناریوی 
رسوایى است که فقط دشمنان از آن سود مى برند. 
این جانب در سال های قبل از انقلاب هيچ رابطه ای با 
دفتر فرح نداشتم  و هيچ گاه او را ندیدم، بنابراین دروغ 
گویى آقای احمدی نژاد محرز و اصل دست بوسى و 
عکسى که به ادعای ایشان نزد همسر شهيد دکتر 
فاطمى موجود بوده نيز از ساخته های ایشان است. 
مرتبط ساختن این موضوع با دستگيری همسر دکتر 
فاطمى هم دروغ دیگری است که به منظور خاصى 
طراحى شده است. دربارۀ علت دستگيری آن خانم 
مقاماتى که وی را دستگير کرده اند مى توانند توضيح 
دهند و درنهایت کمترین مطالبه از آقای احمدی نژاد 
این است که بر ادعای خود سند ارائه دهد. پرونده 
دستگيری و بازجویى و زندان این جانب و اخراجم از 
دانشگاه در سال های قبل از انقلاب، در مرکز اسناد 
انقلاب اسلامى موجود است که مى تواند پاسخى 
روشن به کسانى باشد که دربــارۀ انقلاب کمترین 
رنجى تحمل نکرده اند. این جانب حق شکایت از 
آقای احمدی نژاد را به سبب نشر اکاذیب و افترایى 
که به من زده برای خود محفوظ مى دانم و اطمينان 
ــای ایــشــان، حقيقت بر  دارم با رسيدگى به ادع
همگان روشن خواهد شد.آقای احمدی نژاد؛ من 
از شما در قبال کمک هایى که به شما کرده ام هيچ 

انتظار تشکر و سپاس ندارم، 
ــه چگونه  ــده ام ک ــ چــون دی
در حق بزرگان کشور -با 
شما  بــه  کــه  عنایتى  همۀ 

داشته اند- ناسپاسى 
ــد."./ ــ ــرده ای ــ ک

تسنيم

توکلی-24 ساعت قبل از اجرایى شدن  گام دوم 
قانون » اقدام راهبردی برای رفع تحریم ها« وخروج 
ایران از پروتکل الحاقى،  ایران و آژانس بين المللى 
انرژی اتمى در پایان سفر گروسى مدیر کل آژانس، 
بيانيه مشترک صادر کردند. در بخشى از این  بيانيه  
آمده است:"ایران و آژانــس تفاهم کردند اجرای 
پروتکل الحاقى و دسترسى های برجامى به طور 
کامل متوقف شود و صرفا تعهدات پادمانى ایران 
اجرا مى شود. بر این اساس، طبق قانون مجلس 
هيچ دسترسى  فراپادمانى به آژانس اعطا نخواهد 

شد و هيچ گونه بازرسى فراپادمانى   انجام نمى شود.
مقصود از تداوم راستى آزمایى و نظارت  ضروری نيز 
این است که ایران به مدت سه ماه اطلاعات برخى 
فعاليت ها و تجهيزات نظارتى را که در پيوست 
مشخص شده ضبط کرده و نزد خود نگه خواهد 
داشت. در این مدت، آژانس به این اطلاعات هيچ 
دسترسى نخواهد داشت و اطلاعات منحصرا نزد 
ایران باقى مى ماند. چنان چه ظرف 3 ماه تحریم ها 
به طور کامل لغو شد، ایران این اطلاعات را در اختيار 
ــذارد، در غير این صــورت اطلاعات  آژانــس مى گ
برای هميشه پاک خواهد شد. به دليل ملاحظات 
حفاظتى و ضرورت پنهان ماندن مکان تاسيسات 
کليدی ایــران، پيوست بيانيه که شامل فهرست 
این تاسيسات است، محرمانه خواهد ماند. رافائل 
گروسى  نيز  پس از بازگشت از تهران، در فرودگاه 
وین  به خبرنگاران گفت:»بر اساس توافق جدید به 
صورت موقت و به مدت سه ماه راستى آزمایى های 
ــواردی مشخص و نظارت های لازم بر  فنى در م
فعاليت های ایران انجام خواهد شد.«  موضوعى 
که با واکنش بسياری از سوی نمایندگان مجلس 
روبه روشد؛ زاکانى رئيس مرکز پژوهش ها گفت 
که این توافق دولت و آژانس "خلاف منافع ملى" 
است و  مجتبى ذوالنوری رئيس کميسيون امنيت 
ملى  نيز پشت تریبون آمد و خواستار محاکمه دولت 
شد و تاکيد کرد ،» تا قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها اجرا و بيانيه مشترکى که روز گذشته 
منعقد شد، پاره نشود، هيچ مقام دولتى حق ورود به 

مجلس را ندارد .«وی حتى از تعليق بررسى بودجه 
در مجلس  تا تعيين  تکليف نشدن این موضوع  
سخن به ميان آورد که بسياری از کاربران فضای 
مجازی آن را به نوعى گروگان گرفتن معيشت 
مردم  درباره  یک اختلاف نظر  دانستند . در این 
بين مجلس   با 221 رای موافق، ٦ رای مخالف و 
۷ رای ممتنع از مجموع 239 نماینده حاضر در 
جلسه، شکایت خود از دولت درباره استنکاف از 
قانون لغو تحریم ها را به قوه قضایيه ارجاع داد و 
خواستار برخورد با متخلفان شد. از سویى دیگر 
اما افرادی هم بودند که  برداشت متفاوتى از بيانيه 
مشترک ایران و آژانس داشتند، از جمله مهدی 
محمدی مشاور راهبردی رئيس مجلس که این 
توافق با آژانس را همگام با قانون » اقدام راهبردی « 
توصيف کرد و نوشت :» از روز سه شنبه اجرای 
پروتکل الحاقى طبق قانون مجلس تمام و کمال 
ــس به هيچ  ــران متوقف مى شــود یعنى آژان در ای
تاسيسات یا اطلاعات پروتکلى دسترسى نخواهد 
داشت.« محمدی درباره فرصت سه ماهه ای که در 
بيانيه ذکر شده است، گفت:» ایران به اندازه سه ماه 
فيلم های دوربين ها را نزد خود نگه مى دارد، بدون 
هرگونه دسترسى آژانس. بعد از آن دیگر فيلمى هم 
ذخيره نمى شود.« رئيس مجلس نيز در توئيت روز 
گذشته خود تصریح کرد که گام دوم قانون اقدام 
راهبردی بدون هيچ اما و اگری اجرا خواهد شد:» 
مطابق قانون مجلس، اجرای پروتکل الحاقى از روز 
5 اسفند به طور کامل متوقف خواهد شد و هر نوع 

دسترسى فراتر از پادمان مطلقاً ممنوع و غيرقانونى 
است. هر نوع همکاری فراپادمانى با آژانس در آینده 
نيز طبق مــاده ۷ مستلزم تصميم گيری مجلس 
است. ماده 9 قانون، اجرای دقيق آن را تضمين 
خواهد کرد.«در این بين حتى سعيد خطيب زاده 
سخنگوی وزارت خارجه نيز در پاسخ به این سوال 
که آیا توافق صورت گرفته بين ایــران و آژانــس با 
هدف ارائه فرصتى به آمریکاست؟ تاکيد کرد که 
این بيانيه نه تنها فرصتى به آمریکایى ها نداده بلکه 
کاملا در چارچوب مصوبه مجلس انجام گرفته 
است. در این بين ،توضيحات  کاظم غریب آبادی 
نماینده ایران در آژانس که در مذاکرات گروسى و 
سازمان انرژی اتمى حضور داشت، توافق صورت 
گرفته با آژانس را خوانا تر کرد، غریب آبادی با اشاره 
به این که  هيچ دسترسى فراپادمانى به آژانس اعطا 
نخواهد شد،گفت:» تداوم راستى آزمایى آژانس، 
برابر پيوست فنى بيانيه مشترک، صرفا ناظر بر حفظ 
و نگهداری اطلاعات برخى فعاليت ها  و تجهيزات 
ــران بــرای 3 مــاه اســت. در این  نظارتى توسط ای
مدت، آژانس به این اطلاعات هيچ دسترسى ندارد 
و اطلاعات منحصرا نزد ایران باقى مى ماند.« در 
این ميان دولت در بيانيه ای  ضمن استقبال از 
دعوت  رهبر انقلاب برای ایجاد یک صدایى در 
کشور در اجرای قانون مجلس، تاکيد کرد که 
مذاکرات و توافقات با آژانس کاملًا منطبق با 
قانون اساسى و قوانين کشور  و به ویژه مصوبه 
شــورای عالى امنيت بوده است. در بخشى از 
این بيانيه همچنين نوشته شده است:در عين 
حال اگر مجلس چنين حرکت هوشمندانه ای 
را خلاف قانون خود مى داند و قصد دارد بيانيه 
مشترک صادره را غيرفعال کند باید مسئوليت 
عواقب آن را نزد مردم بپذیرد و پاسخگوی همه 

هزینه های مترتب بر آن باشد.

ایست به نظارت های فراپادمانی از امروز 
با بیانیه مشترک ایران وآژانس، کلیه نظارت های فراپادمانی از امروز متوقف خواهد شد ، با این حال نمایندگان مجلس با انتقاد از برخی 

مفاد این بیانیه،گزارش تخلف دولت ازاجرای قانون هسته ای مجلس را به قوه قضاییه ارسال کردند


